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Bp3 ocHoBa Ha HICH 145 cras (6) u 4iIeH
927 on 3aKOHOT 33 BHCOKOTO obpasoBaiune
(,,CnyxOen BeCHHK Ha PenyOnuka MakeoH#nja‘
op. 82/18 u ,CayxkOeH BeCHHK Ha Peny0Onuka
CesepHa Makenonuja® 6p.178/21), AMpeKTOPOT Ha
AreHupjata 3@  KBamMTeT BO  BHMCOKOTO
obpasoBatue, 10HECE

PEILIEHUE
3a MOUETOK €O padoTa CTYHCKATA nporpama oa
npB LHKJIYC HA aKa/JeMCKH CTYIHH -
JOMILUIOMCKH CTYAHH (240 EKTC), na
AHIJINCKH ja3HK, 10 JKomnjyrepcku HayKH,
pacoka: Komnjyrepero HHKEHePCTBO, HA
dakyaTeT 32 COBPEMEHH HAYKH H TEXHOJIOTHH
npu YHHBEP3HTET HA Jyroucrouna Espona -
TeroBO

|. Co oBa pelienue ce yTBpAyBa JCKa ceé
MCTIONHETH YCOBHTE 3a MO4ETOK CO pabora Ha
cTyauckara mporpama ol nps  LMKIYC HA
AKAZEMCKH CTYAMH - JOIMMIOMCKA crynan (240
EKTC), Ha aHTIHCKH jazuk, 1O . Komnjyrepcko
HHKEHEepCTBO, HacoKa: Komijyrepcko
WHkeHepcTBO™, Ha DaKynTeT 3a coBpeMeHH HayKH
| TEXHOJOTHH MpH YHHBEP3UTET Ha JyroucTo4yHa
Espona - TeToBo.

2. Opa peuienue Brerysa BO cuna co
JIEHOT Ha JIOHECYBabE.

O6pa3noxeHune

[lo  nobOuBarke  HA Pewienve 32
aKpeauTanmja 6p.08-995/7 on 15.05.2023 roauHa
o CTpaHa Ha Qpbopor  3a aKpeaMTaUmnja Ha
BUCOKOTO  0Opa3oBaHue, VHUBEP3UTET  Ha
JyroucTouHa Eppoma - Teroso ce obpatu €O
Oaparme 6p.03—1497/2 on 29.05.2023 roauHa, 10
Arenumjata 3a  Keajuter - BO BICOKOTO
oGpasoBanue, MO  Hall 6p. 08-900/1 on
31.05.2023 roauHa, 3a yTBpAYyBabe Ha yCJIOBUTE
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 té Ligjit pér arsim 1€ larté ("Gazeta zyrtare €
Republikés sé Maqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare € Republikés s¢ Magqedonisé s& Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), né gjuhén angleze,
nga ''Shkenca komjuterike, drejtimi:
Inxhinieria kompjuterike'', né Fakultetin e
Shkencave dhe Teknologjive Bashkékohore
prané Universitetit té¢ Evropés J uglindore -
Tetové

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit té paré € studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK), né€ gjuhén
angleze, nga "Shkenca komjuterike, drejtimi:
Inxhinieria kompjuterike", n€ Fakultetin e
Shkencave dhe Teknologjive Bashkékohore prané
Universitetit t& Evropés J uglindore - Tetove.

2. Ky Aktvendim hyn n€ fugi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé& Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-995/7 t& datés 15.05.2023 nga ana ¢ Bordit
pér Akreditim t€ Arsimit t& Larté, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetové i drejtohet, me
Kkérkesé nr. 03-1497/72 (&€ datés  29.05.2023,
Agjencis€ pér Cilési né Arsimin e Lart€, me
pumrin toné 08-900/1 t€ datés 31.05.2023, pér
pércaktimin € kushteve pér fillimin me puné té
programit studimor té ciklit t& par€ (€ studimeve
akademike - studime deridiplomike (240 SETK),
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3a MOYETOK €O paboTa Ha CTyaMCKaTa NporpaMa og
MpPB UHKIYC Ha aKANEMCKH CTYIHH - JOAHTIIOMCKH
ctynun (240 EKTC), Ha aHraucku jasmk, mo
-KoMmnjyrepcko MHIKEHEPCTRO, HacoKa:
Komnjyrepcko uHkeHepcTBo®, Ha Qakynrer 3a
COBDEMEHH  HAayKH M TeXHONOTWH  MpH
YHuBepsuter Ha Jyroucrouna Eppona - TeToso.

JMpekTopoT Ha AreHuMjaTa 3a KBaJIMTET
BO BHCOKOTO 00pa3oBanue, co Peienne 6p.08-
900/2 on 01.06.2023 roauna, Gopmupa Komucuja
3a YTBpAyBake Ha MCIIONHETOCTAa Ha YC/IOBHTE 3a
NoYeTok co paboTa Ha CTyauckara nporpama
HaBe/IcHa BO TO4Ka | Ha 0Ba pelleHHe.

Komucujata, Ha nen 05.06.2023 roauna,
M3BpIUM YBHA M M3roTBu M3sewraj 6p. 08-900/3
ox 09.06.2023 ronuHa, Kajge e HaBEIEHO JeKa 3a
CTyauckaTta mporpaMa oA MpB LUMKIYC Ha
aKaJeMCKH CTYAHH - JOAMMIOMCKH CTyauu (240
EKTC), va anraucku jasuk, mo ,.Komnjyrepcko
HHKEHEePCTRO, Hacoka: Komnjyrepcko
WHXeHepeTBO®, Ha MaKyaTeT 3a COBPEMEHH HayKH
H TEXHOJIOTHH TPH YHUBEP3UTET Ha JyroucTouHa
Espona - TeroBo, ce wucnonHetn ycioeure
COrIacHO OJpendHuTe YTBpPAEHH €O 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO 0OpasoBanue u Ypeabarta 3a HOpMaTHBH
M CTaHJapAW 3a OCHOBAaWE HAa BHCOKOOOPA30BHH
YCTAHOBH W 3a BpLIEHE HAa BHCOKOOOpa30BHA
aejuoct  (,Cnyxben BecHuk Ha Peny6auka
Makenounnja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Umajku ro BO NpeaBHA H3HECEHOTO, ce
OJLTy4H KaKo BO JAMCIIO3HTHBOT Ha OBA PELlEHHE.

INPABHA IIOYKA: [Ilpotus oBa
pelIeHHe, MOXKe Ja Ce 3aBelle YNMpaBeH Crop, co
nojHecyBame Ha Tyx0a 10 YnpaBHHOT cya Ha
Peny6bnuka Cepepna Makenonuja, Bo pok ox 30
JleHa o1 JEHOT Ha NPHEMOT Ha OBa pelLleHHe.

JocraseHo n10:
BHcokoobpazosHara yeranosa
Apxupa 7
u3paborun/pergatiti: Musiena Edpemoncka o
onobGpun/miratoi: Sevgil My, eS'
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né gjuhén angleze, nga "Shkenca komjuterike,
drejtimi: Inxhinieria kompjuterike", n& Fakultetin e
Shkencave dhe Teknologjive Bashkékohore prang
Universitetit té Evropés Juglindore - Tetové.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Lart¢, me Aktvendim nr. 08-900/2 t& datés
01.06.2023, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me pung & programit
studimor té shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé  05.06.2023,  kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-900/3
t€ datés 09.06.2023, ku é&shté shénuar se, pér
programin studimor té& ciklit té paré t& studimeve
akademike - studime deriplomiske (240 SETK), né&
giuhén angleze, nga "Shkenca komjuterike,
drejtimi: Inxhinieria kompjuterike", né Fakultetin e
Shkencave dhe Teknologjive Bashkékohore prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si
dhe pér realizimin e veprimtarisé s¢ arsimit té larté
("Gazeta zyrtare e Republikés sé Maqedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si n¢ dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund e inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata ~Administrative e Republikés s&
Magqedonis¢ s¢ Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te;
- Institucioni 1 arsimit té larté
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




